



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ

FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

CON ID N° 447022 – MENOR CUANTIA NACIONAL

En la ciudad de Coronel Oviedo, Capital del V Dpto. Caaguazú República del Paraguay, a los 19 día del mes de Julio del año dos mil veinticuatro, siendo las 10:00 horas, se reúne el COMITÉ DE EVALUACIÓN, de la Facultad Ciencias de la Producción de la Universidad Nacional de Caaguazú, con la presencia de los siguientes miembros: I.A Elmira Oroa Pfefferkon, Prof. José Ríos Franco, Lic. Juan Ángel Jara y el I.A. Marino Mercado Román, designados por Resolución Decanato N.º 097/2024, para estudiar las ofertas presentadas “CONSTRUCCION DE PORTICO PARA LA FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCION CON ID N° 447022”

APERTURA DE OFERTAS:

En fecha 18/07/2024, siendo las 08:15 horas, se procedió a realizar el acto de apertura de las ofertas recibidas, posterior, el funcionario responsable remite a este comité las ofertas existentes:

OFERENTE:

Nº	Oferente: Razón Social	Dirección de correo Electrónico	Monto de Oferta	Obs.
1	ARQ. NICOLAS RODRIGUEZ PEREIRA	estudiotekto@gmail.com	43.038.300.-	

Se procede a evaluar la oferta presentada según Acta de Apertura de fecha 18/07/2024, se inicia la verificación de las documentaciones y se analiza la pertinencia de cada uno de los documentos sustanciales, además se procede a la verificación de los documentos que avalen el cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros conformes a los requisitos de calificación basada en la evidencia documentada, requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones

1- CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS BASICOS Y CARÁCTER SUSTANCIAL

De acuerdo a lo establecido en el Art. 52º Evaluación de las ofertas – de la Ley 7021/22 “ de Suministro y Contrataciones Públicas”, el Art. 55º Método de Evaluación del Decreto N° 9823/23 Reglamentario de la Ley N° 7021/22 de Contrataciones Públicas”, se procede a verificar el cumplimiento de la oferta respecto del suministro de la documentación básica de carácter sustancial, solicitada en la carta de Invitación, a efectos de descartar la que no cumple con el suministro de dicha documentación o que las mismas sean insatisfactorias, siendo analizada cada oferta en forma individual.





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ
FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

Nº	OFERENTES	Formulario de Ofertas	Garantía de Mant. de Oferta	Capacidad del Firmante	Art. 21, ley 7021/22
1	ARQ. NICOLAS RODRIGUEZ PEREIRA	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple

Según se observa en el cuadro precedente dos oferentes; **“CUMPLEN”** con esta etapa de la evaluación.

Análisis de las prohibiciones establecidas en el Art. 21° de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Públicas.

A través de los medios disponibles se pudo verificar que el Oferente y los demás sujetos individualizados no se encuentran comprendidos en las prohibiciones establecidas en el Art. 21, de la Ley 7021/22, según el siguiente análisis.

TITULAR DE LA EMPRESA:

- **ARQ. NICOLAS RODRIGUEZ PEREIRA**, con RUC N°4.294.370 - 1 propietario de la empresa, dentro de los registros del SINARH no aparecen datos del mismo.

1. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS AJUSTADO POR ERRORES ARITMETICOS

De conformidad a la disposición contenida del Art. 60 del Decreto N° 9823/2023, se ha procedido a la verificación de la planilla de precios presentada por el oferente dejándose constancia que el Comité de Evaluación de ofertas ha procedido según lo dispuesto en el Art. 53 de la Ley N° 7021/22 y el Art. 60 del Decreto N° 9823/2023, considerando que no **han observado errores aritméticos** en la planilla de precio presentada por los oferentes





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ
FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

TEKTO - DE ARQ. NICOLAS RODRIGUEZ FERREIRA								
Licitación: 447022 - Construcción de pórtico para la Facultad Ciencias de la Producción								
Grupo 1 - Trabajos Preliminares				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	Marcación, Encuadre y Estaqueo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	580.000	580.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	Limpieza de Terreno y Desbroce de Materia Orgánica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	320.000	320.000	procedencia: Nacional
3	72131701-029	PROVISION Y MONTAJE DE CARTEL DE OBRAS 1,50 x 1,00m CON SOPORTE METALICO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	820.000	820.000	procedencia: Nacional
Total, por Grupo:							1.720.000	

Grupo 2 - Hormigón Armado				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	CONSTRUCCION DE DARDOS DE H°A° 1,00x0,80m	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,00	-	1.700.000	1.700.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	CONSTRUCCION DE VIGA ENCADENADO INFERIOR DE ATADO 13x30cm	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	2.050.000	2.050.000	procedencia: Nacional
3	72131701-029	CONSTRUCCION DE PILARES DE H°A° 15x30cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15,00	-	95.000	1.425.000	procedencia: Nacional
4	72131701-029	LOSA DE H°A°	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.250.000	1.250.000	procedencia: Nacional





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ
FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

5	72131701-029	CONSTRUCCION DE VIGA DE ENCADENADO SUPERIOR DE H*A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,15	-	2.900.000	435.000	procedencia: Nacional
						Total, por Grupo:	6.860.000	

Grupo 3 - Cimiento PBC				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Mon to	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	CIMIENTO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA e:45cm prof: 60cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,53	-	360.000	550.800	procedencia: Nacional
						Total, por Grupo:	550.800	

Grupo 4 - MAMPOSTERIAS				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Mon to	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	MAMPOSTERIA DE ELEVACION 0,15 m DE LADRILLO COMUN PARA REVOCAR	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,00	-	122.000	5.124.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	CORDON DE LADRILLO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	800.000	800.000	procedencia: Nacional
						Total, por Grupo:	5.924.000	

Grupo 5 - AISLACION HIDROFUGA				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Mon to	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	AISLACION HIDROFUGA CON REVOQUE Y PINTURA ASFALTICA A 3 CARAS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,00	-	35.000	245.000	procedencia: Nacional





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ
FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

2	72131701-029	AISLACION DE LOSA CON MEMBRANA LIQUIDA E HIDROFUGO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	600.000	600.000	procedencia: Nacional
						Total, por Grupo:	845.000	

Grupo 6 - REVOQUES				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Mon to	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	REVOQUE A 2 CAPAS EXTERIOR CON HIDROFUGO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	45,00	-	48.000	2.160.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	REVOQUE DE MOLDURAS Y CORDON DE LADRILLO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	560.000	560.000	procedencia: Nacional
						Total, por Grupo:	2.720.000	

Grupo 7 - CARPINTERIA METALICA				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Mon to	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	ESTRUCTURA PARA PORTONES DE ACCESO CON PERFIL METALICO 10X0,50 y METAL DESPLEGABLE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	4.700.000	4.700.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	ESTRUCTURA METALICA CON CAÑO RECTANGULAR 50X100mm Y ANGULOS PARA VIGA RETICULADA, SOPORTE DE PORTICO DE ACCESO (incluye tapa doble de chapa n°20)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	8.300.000	8.300.000	procedencia: Nacional
						Total, por Grupo:	13.000.000	





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ
FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

Grupo 8 - PINTURAS				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Mon to	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	PINTURA Y ENDUIDO EFECTO RUSTICO TEXTURADO PARA CHAPA METALICA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,45	-	330.000	2.788.500	procedencia: Nacional
2	72131701-029	PINTURA DE PAREDES EXTERIORES AL LATEX ACRÍLICO CON ENDUIDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	45,00	-	37.000	1.665.000	procedencia: Nacional
3	72131701-029	PINTURA DE ESTRUCTURAS METALICAS CON ESMALTE SINTETICO AUTOMOTIVO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	915.000	915.000	procedencia: Nacional
						Total, por Grupo:	5.368.500	

Grupo 9 - OBRAS VARIAS				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Mon to	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	PROVISION Y MONTAJE DE LETRAS Y LOGO CORPOREAS 3D ACRÍLICO BLANCO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15,00	-	300.000	4.500.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.550.000	1.550.000	procedencia: Nacional
						Total, por Grupo:	6.050.000	
						Total, General Calculado:	43.038.300	

2.1 Verificación de los precios ofertados por la firma participante:

Conforme a la oferta presentada por el oferente, **ARQ. NICOLAS RODRIGUEZ FERREIRA**, se procedió al análisis del precio ofertado por las mencionadas firmas, donde **NO** se observa que la





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ

FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

oferta presentada se encuentre fuera de los parámetros establecidos en la Resolución DNCP N° 454/2024

Licitación: 447022 - Construcción de pórtico para la Facultad Ciencias de la Producción											
Grupo 1 - Trabajos Preliminares Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No											
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Prec. Ref.	Dif.	Porc.
1	72131701-029	Marcación, Encuadre y Estaqueo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	580.000	580.000	procedencia: Nacional	533.333	-46.667	-8%
2	72131701-029	Limpieza de Terreno y Desbroce de Materia Orgánica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	320.000	320.000	procedencia: Nacional	300.000	-20.000	-6%
3	72131701-029	PROVISION Y MONTAJE DE CARTEL DE OBRAS 1,50 x 1,00m CON SOPORTE METALICO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	820.000	820.000	procedencia: Nacional	800.000	-20.000	-2%
						Total por Grupo:	1.720.000				
Grupo 2 - Hormigón Armado Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No											
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Prec. Ref.	Dif.	Porc.
1	72131701-029	CONSTRUCCION DE DARDOS DE H"A" 1,00x0,80m	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,00	-	1.700.000	1.700.000	procedencia: Nacional	1.616.667	-83.333	-5%
2	72131701-029	CONSTRUCCION DE VIGA ENCADENADO INFERIOR DE ATADO 13x30cm	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	2.050.000	2.050.000	procedencia: Nacional	1.883.333	-166.667	-8%
3	72131701-029	CONSTRUCCION DE PILARES DE H"A" 15x30cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15,00	-	95.000	1.425.000	procedencia: Nacional	90.667	-4.333	-5%
4	72131701-029	LOSA DE H"A"	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.250.000	1.250.000	procedencia: Nacional	1.166.667	-83.333	-7%
5	72131701-029	CONSTRUCCION DE VIGA DE ENCADENADO SUPERIOR DE H"A"	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,15	-	2.900.000	435.000	procedencia: Nacional	2.733.333	-166.667	-6%
						Total por Grupo:	6.860.000				





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ

FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

Grupo 3 - Cimiento PBC									Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características			
1	72131701-029	CIMIENTO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA e:45cm prof: 60cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,53	-	360.000	550.800	procedencia: Nacional	343.333	-16.667	-5%
						Total, por Grupo:	550.800				

Grupo 4 - MAMPOSTERIAS									Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características			
1	72131701-029	MAMPOSTERIA DE ELEVACION 0,15 m DE LADRILLO COMUN PARA REVOCAR	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,00	-	122.000	5.124.000	procedencia: Nacional	113.667	-8.333	-7%
2	72131701-029	CORDON DE LADRILLO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	800.000	800.000	procedencia: Nacional	733.333	-66.667	-8%
						Total por Grupo:	5.924.000				

Grupo 5 - AISLACION HIDROFUGA									Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características			
1	72131701-029	AISLACION HIDROFUGA CON REVOQUE Y PINTURA ASFALTICA A 3 CARAS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,00	-	35.000	245.000	procedencia: Nacional	33.000	-2.000	-6%
2	72131701-029	AISLACION DE LOSA CON MEMBRANA LIQUIDA E HIDROFUGO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	600.000	600.000	procedencia: Nacional	550.000	-50.000	-8%
						Total por Grupo:	845.000				

Grupo 6 - REVOQUES									Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características			
1	72131701-029	REVOQUE A 2 CAPAS EXTERIOR CON HIDROFUGO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	45,00	-	48.000	2.160.000	procedencia: Nacional	45.000	-3.000	-6%
2	72131701-029	REVOQUE DE MOLDURAS Y CORDON DE LADRILLO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	560.000	560.000	procedencia: Nacional	543.302	-16.698	-3%
						Total por Grupo:	2.720.000				





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ

FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

Grupo 7 - CARPINTERIA METALICA Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No										
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características		
1	72131701-029	ESTRUCTURA PARA PORTONES DE ACCESO CON PERFIL METALICO 10X0,50 Y METAL DESPLEGABLE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	4.700.000	4.700.000	procedencia: Nacional	4.316.667	-383.333
2	72131701-029	ESTRUCTURA METALICA CON CAÑO RECTANGULAR 50X100mm Y ANGULOS PARA VIGA RETICULADA, SOPORTE DE PORTICO DE ACCESO (incluye tapa doble de chapa n°20)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	8.300.000	8.300.000	procedencia: Nacional	7.576.817	-723.183
						Total por Grupo:	13.000.000			

Grupo 8 - PINTURAS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No										
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características		
1	72131701-029	PINTURA Y ENDUIDO EFECTO RUSTICO TEXTURADO PARA CHAPA METALICA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,45	-	330.000	2.788.500	procedencia: Nacional	305.667	-24.333
2	72131701-029	PINTURA DE PAREDES EXTERIORES AL LATEX ACRÍLICO CON ENDUIDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	45,00	-	37.000	1.665.000	procedencia: Nacional	35.667	-1.333
3	72131701-029	PINTURA DE ESTRUCTURAS METALICAS CON ESMALTE SINTETICO AUTOMOTIVO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	915.000	915.000	procedencia: Nacional	833.333	-81.667
						Total, por Grupo:	5.368.500			

Grupo 9 - OBRAS VARIAS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No										
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características		
1	72131701-029	PROVISION Y MONTAJE DE LETRAS Y LOGO CORPORALES 3D ACRÍLICO BLANCO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15,00	-	300.000	4.500.000	procedencia: Nacional	273.333	-26.667
2	72131701-029	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.550.000	1.550.000	procedencia: Nacional	1.533.333	-16.667





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ

FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

Luego de haber realizado la corrección de errores aritméticos y ordenar las ofertas presentada, el Comité de Evaluación procede a Analizar las documentaciones formales

2. ANALISIS – (Documentos Legales, Situación Financiera y Experiencia en el ramo)

Atendiendo a lo mencionado precedentemente, en el presente apartado el Comité de Evaluación de Ofertas se ha abocado al análisis de la oferta más baja conforme se observa más arriba, a los efectos de verificar su cumplimiento respecto a los demás requisitos solicitados en el PBC, **capacidad legal, capacidad financiera, experiencia**

1- Documentos legales para Oferentes individuales que sean Personas Física ARQ. NICOLAS RODRIGUEZ FERREIRA	Cumple / No Cumple
a) Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social	Cumple
b) Certificado de Producto y Empleo Nacional, Emitido por el MIC, caso de contar	Cumple
c) Certificado de cumplimiento de Tributario	Cumple
d) Patente Comercial del municipio en donde este asentado el establecimiento del oferente	Cumple
e) Declaración Jurada de "Declaración de Personas", de conformidad con el formulario estándar Sección Formularios"	Cumple
f) Fotocopia simple de la Cedula de Identidad del firmante de a la oferta	Cumple
g) Constancia de Inscripción en el registro único de contribuyentes – RUC	Cumple
h) En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representación, deberá acompañar una fotocopia simple de su cedula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por escritura publica para presentar la oferta y representarlo en los actos de la licitación. No es necesario que el poder este inscripto en el Registro de Poderes	No aplica

2- <u>CAPACIDAD FINANCIERA ARQ. NICOLAS RODRIGUEZ FERREIRA</u>	
a) Autorización para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente es cliente	Cumple
b) Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a recursos financieros para cumplir los requisitos de calificación, bastando para el efecto Cartas de compromiso de un Banco de plazo de otorgar una linea de crédito al oferente.	
c) Balance General y cuadro de Estado de Resultados de los años 2021 y 2022 para contribuyentes de IRE GENERAL	
d) Formulario de los dos últimos dos años 2021-2022 IRE SIMPLE	





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ
FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

RATIOS FINANCIEROS

NICOLAS RODRIGUEZ FERREIRA		2021	2022	PROMEDIO	PORCENTAJE
EFICIENCIA	INGRESO	64.336.363	217.850.229	282.186.592	1,003
	EGRESO	63.604.204	217.800.229	281.404.433	

Según se observa en el cuadro precedente las firmas presentadas **"CUMPLE"** con esta etapa de la evaluación.

Obs.: Los datos consignados en la planilla respectiva configuran el fiel reflejo de la copia de los Formularios verificados en el SICP, para el cálculo de los indicadores de analisis financieros.

La veracidad y autenticidad de los números en las copias de los formularios proveídos, son de exclusiva responsabilidad de la empresa oferente. Los índices de ratios financieros resultantes, no implica responsabilidades propias e inherentes a los evaluadores del llamado. Consecuentemente, esta dependencia firmante, queda eximida de cualquier responsabilidad en su uso.

I. Otros documentos. – ARQ NICOLAS RODRIGUEZ FERREIRA	
EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICACIONES EN OBRAS: Demostrar la experiencia en OBRA O TRABAJOS SIMILARES en instituciones públicas y/o privadas. Con facturaciones de ventas y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como minimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los 3 últimos ejercicios fiscales año 2021,2022 y 2023. El porcentaje mencionado corresponde a la sumatoria de los años mencionados así también deberá demostrar en su constancia del RUC que su actividad principal sea actividades de Construcción o similares al objeto del llamado. (de los últimos tres ejercicios fiscales años 2021,2022, y 2023.	CUMPLE
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida	CUMPLE
Documento que avale la recepción definitiva de la obra	CUMPLE
Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como mínimo de 50% de la oferta presentada	CUMPLE





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ

FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompañar el documento que acredite la autorización de la Administración contratante para participar como tal en el contrato	CUMPLE
<u>CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL:</u> Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para desempeñar los siguientes cargos clave.	CUMPLE
Curriculum en el que se mencione la calificación y experiencia del personal clave, tecnico y de administración, propuesto para desempeñarse en el lugar de ejecución de las obras a los fines del contrato	CUMPLE
Referencias de empresas que confirmen un desempeño satisfactorio	CUMPLE
<u>CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS</u> <ul style="list-style-type: none">- Declaración Jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la Empresa se encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra en buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que serán destinados.- En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar constancia donde se certifique que dicho equipo permanecerá en la obra para cumplir con las tareas especificadas, contrato de alquiler o carta de compromiso otorgada por el propietario de que los equipos serán cedidos en alquiler.	CUMPLE

3. **RECOMENDACIONES: PARA LA ADJUDICACION Y/O DECLARACION DESIERTA**

La **oferta presentada supera la disponibilidad presupuestaria** a lo que este comité en base a lo establecido en el Decreto 9823/2023 Art. 65: ***Se podrán disminuir la cantidad de los mismo en el caso de contar con la disponibilidad presupuestaria necesaria conforme a las ofertas presentadas en el llamado; o cuando haya circunstancias, debidamente justificadas, que provoquen la desaparición de contratar la cantidad total de bienes, servicios u obras requeridas.***

Por las razones y fundamentos legales expuestos precedentemente, el Comité de Evaluación de Ofertas.

Recomienda a la Máxima Autoridad: teniendo en cuenta el párrafo precedente, se recomienda salvo mejor parecer de la Sra. Decana de la Facultad Ciencias de la Producción, y conforme a la Ley 7021/2022 de Suministro y Contrataciones Públicas:





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ
FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

ADJUDICAR a la empresa de NICOLAS RODRIGUEZ FERREIRA con RUC N° 4.294.370 -1 de la presente Licitación de Menor Cuantía Nacional, por un monto total de Gs 39.992.800.- (Guaraníes Treinta y nueve millones novecientos noventa y dos millones ochocientos) Según detalle:

TEKTO - DE ARQ. NICOLAS RODRIGUEZ FERREIRA								
Licitación: 447022 - Construcción de pórtico para la Facultad Ciencias de la Producción								
Grupo 1 - Trabajos Preliminares Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	Marcación, Encuadre y Estaqueo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	580.000	580.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	Limpieza de Terreno y Desbroce de Materia Orgánica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	320.000	320.000	procedencia: Nacional
3	72131701-029	PROVISION Y MONTAJE DE CARTEL DE OBRAS 1,50 x 1,00m CON SOPORTE METALICO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	820.000	820.000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	1.720.000	
Grupo 2 - Hormigón Armado Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	CONSTRUCCION DE DARDOS DE H°A° 1,00x0,80m	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,00	-	1.700.000	1.700.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	CONSTRUCCION DE VIGA ENCADENADO INFERIOR DE ATADO 13x30cm	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	2.050.000	2.050.000	procedencia: Nacional
3	72131701-029	CONSTRUCCION DE PILARES DE H°A° 15x30cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15,00	-	95.000	1.425.000	procedencia: Nacional
4	72131701-029	LOSA DE H°A°	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.250.000	1.250.000	procedencia: Nacional
5	72131701-029	CONSTRUCCION DE VIGA DE ENCADENADO SUPERIOR DE H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,15	-	2.900.000	435.000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	6.860.000	





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ

FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

Grupo 3 - Cimiento PBC Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	CIMIENTO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA e:45cm prof: 60cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,53	-	360.000	550.800	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	550.800	
Grupo 4 - MAMPOSTERIAS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	MAMPOSTERIA DE ELEVACION 0,15 m DE LADRILLO COMUN PARA REVOCAR	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,00	-	122.000	5.124.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	CORDON DE LADRILLO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	800.000	800.000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	5.924.000	
Grupo 5 - AISLACION HIDROFUGA Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	AISLACION HIDROFUGA CON REVOQUE Y PINTURA ASFALTICA A 3 CARAS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,00	-	35.000	245.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	AISLACION DE LOSA CON MEMBRANA LIQUIDA E HIDROFUGO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	600.000	600.000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	845.000	
Grupo 6 - REVOQUES Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	REVOQUE A 2 CAPAS EXTERIOR CON HIDROFUGO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	45,00	-	48.000	2.160.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	REVOQUE DE MOLDURAS Y CORDON DE LADRILLO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	560.000	560.000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	2.720.000	





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ
FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

Grupo 7 - CARPINTERIA METALICA Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	ESTRUCTURA PARA PORTONES DE ACCESO CON PERFIL METALICO 10X0,50 Y METAL DESPLEGABLE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	4.700.000	4.700.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	ESTRUCTURA METALICA CON CAÑO RECTANGULAR 50X100mm Y ANGULOS PARA VIGA RETICULADA, SOPORTE DE PORTICO DE ACCESO (incluye tapa doble de chapa n°20)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	8.300.000	8.300.000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	13.000.000	
Grupo 8 - PINTURAS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	PINTURA Y ENDUIDO EFECTO RUSTICO TEXTURADO PARA CHAPA METALICA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,45	-	330.000	2.788.500	procedencia: Nacional
2	72131701-029	PINTURA DE PAREDES EXTERIORES AL LATEX ACRÍLICO CON ENDUIDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	45,00	-	37.000	1.665.000	procedencia: Nacional
3	72131701-029	PINTURA DE ESTRUCTURAS METALICAS CON ESMALTE SINTETICO AUTOMOTIVO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	915.000	915.000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	5.368.500	





UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CAAGUAZÚ
FACULTAD CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN



MISIÓN. Transmitir, Investigar y Gestionar el conocimiento con praxis productiva integral e Integradora para el Desarrollo Socioeconómico Ambiental

Grupo 9 - OBRAS VARIAS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131701-029	PROVISION Y MONTAJE DE LETRAS Y LOGO CORPOREAS 3D ACRÍLICO BLANCO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	300.000	2.400.000	procedencia: Nacional
2	72131701-029	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	0,39	-	1.550.000	604.500	procedencia: Nacional
						Total, por Grupo:	3.004.500	
Total, General Calculado:							39.992.800	

Queda el acta firmada al pie de la misma, por los integrantes del Comité de Evaluación” de la Facultad Ciencias de la Producción de la Universidad Nacional de Caaguazú, en prueba de conformidad, en 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.

IA. Elmira Oroa Pfefferkon

Lic. Juan Ángel Jara



Prof. José Ríos Franco

IA. Marino Mercado Román